DECRETO N° 45.386, de 31 de maio de 2010
Autoriza o ordenamento das despesas com publicacdes
no Orgédo Oficial dos Poderes do Estado, de que trata a
Lei n® 10.468, de 5 de abril de 1991.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuicdo que
Ihe confere o inciso VII do art. 90, da Constituicdo do Estado, e tendo em vista o
disposto no art. 4° da Lei n® 18.693, de 4 de janeiro de 2010,

DECRETA:

Art. 1° A fatura global de que trata o art. 2° da Lei n°® 10.468, de 5 de abril de
1991, devera ser expedida pelo Orgdo Oficial dos Poderes do Estado de forma indi-
vidualizada por 6rgdo da administracéo publica direta e indireta, quanto aos valores
relativos aos atos oficiais e aos noticiarios de interesse do Poder Executivo.

Art. 2° Fica delegada aos Secretarios de Estado e dirigentes maximos dos or-
gaos e entidades da Administracdo Publica direta e indireta a competéncia para o
ordenamento das despesas decorrentes de publicacdo de atos e matérias no Orgdo
Oficial dos Poderes do Estado, nos limites fixados pelo Secretario de Estado de Fa-
zenda.

8 1° As autoridades mencionadas no caput poderdo subdelegar a competéncia
atribuida por este Decreto, por ato proprio.

8 2° As autoridades mencionadas no caput informardo a Secretaria de Estado de
Fazenda - SEF o nome dos ordenadores responsaveis, com a indicacao dos respec-
tivos numero de matricula - MASP e Cadastro de Pessoa Fisica - CPF, para o devi-
do cadastramento e providéncias operacionais pela Superintendéncia Central de
Administracédo Financeira - SCAF no Sistema Integrado de Administracéo Financeira
- SIAFI.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacéo, retroagindo seus
efeitos a 1° de janeiro de 2010.

Art. 4° Fica revogado o Decreto n° 45.075, de 30 de marco de 2009.

Palacio Tiradentes, em Belo Horizonte, aos 31 de maio de 2010; 222° da Inconfi-
déncia Mineira e 189° da Independéncia do Brasil.

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA



	DATA
	RONDON PACHECO
	HÉLIO GARCIA
	Capítulo I
	PAULOLINTO PEREIRA
	INSTRUÇÃO SIAFI Nº 03, de 12 de março de 1994
	INSTRUÇÃO SIAFI Nº 06, de 8 de abril de 1994
	INSTRUÇÃO SIAFI Nº 07, de 14 de abril de 1994

	ANEXO IV DA INSTRUÇÃO Nº 07
	INSTRUÇÃO SIAFI Nº 08, de 6 de julho de 1994



	MARIA DE FÁTIMA CÂMARA
	INSTRUÇÃO SIAFI Nº 11, de 14 de dezembro de 1994

	HELIO GARCIA
	INSTRUÇÃO SIAFI Nº 12, de 8 de fevereiro de 1995
	DECRETO Nº 36.890, de 23 de maio de 1995

	Seção VI
	EDUARDO AZEREDO
	RESOLUÇÃO CONJUNTA Nº 2.799, de 27 de maio de 1996
	PORTARIA CONJUNTA/SCT/SCCG Nº 296, de 28 de maio de 1996
	PORTARIA SCCG Nº 323, de 2 de janeiro de 1997

	PORTARIA SCCG Nº 401, de 20 de maio de 1998
	Seqüencial
	PORTARIA SCCG Nº 412, de 12 de agosto de 1998
	DECRETO Nº 40.270, de 8 de fevereiro de 1999




	ITAMAR FRANCO
	PORTARIA SCCG Nº 466, de 16 de julho de 1999
	CÓDIGO TEL/CONTRATO  C SU MÊS ANO DV

	PORTARIA SCCG Nº 467, de 16 de julho de 1999
	ORTARIA SCCG N  474, de 26 de julho de 1999

	DECRETO Nº 40.879, de 20 de janeiro de 2000
	PORTARIA SCCG Nº 516, de 16 de fevereiro de 2000


	LEI Nº 13.722, de 20 de outubro de 2000
	ITAMAR FRANCO
	FREDERICO PENIDO DE ALVARENGA
	AÉCIO NEVES
	AÉCIO NEVES
	DECRETO Nº 44.180, de 22 de dezembro de 2005
	AÉCIO NEVES
	SERVIDOR

